
Datums …………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………..skolas skolnieka/-nieces 

……………………………………………………………………………………………. (vārds, uzvārds)                                                              

ATSKATE PAR LABORATORIJAS DARBU  

“ĶĪMISKĀS REAKCIJAS ELEKTROLĪTU ŠĶĪDUMOS” 

 Darba gaita Novērojumi Molekulārais, jonu un saīsināts jonu vienādojums; kur prasa – arī secinājums 

1. Mēģenē ievieto magnija 
skaidas (uz naža gala) un 
pielej ≈ 1 mL etiķskābes 
šķīduma! 
 
 

  
 
 
 
 
 

2. Mēģenē ievieto vara oksīdu 
(uz naža gala) un pielej ≈1-
1,5 mL slāpekļskābes 
šķīduma! Samaisi! Pēc 2-3 
min novēro šķīduma krāsa 
izmaiņas. 

  
 
 
 
 
 

3. Mēģenē ielej ≈ 1 mL nātrija 
hidroksīda šķīduma, pievieno 
2-3 pilienus indikatora 
fenolftaleīna un (lēni) 
fosforskābes šķīdumu līdz 
novēro izmaiņas! 

  
 
 
 
 
 
 
Uzraksti, kāpēc apmaiņas reakcija starp elektrolītu šķīdumiem norisinās līdz galam! 
 
 
 
 

4. Mēģenē ielej ≈ 1 mL kālija 
hidroksīda šķīduma, pievieno 
2-3 pilienus indikatora 
fenolftaleīna un (lēni) 
etiķskābes šķīdumu līdz 
novēro izmaiņas! 

  
 
 
 
 
 
 



 Darba gaita Novērojumi Molekulārais, jonu un saīsināts jonu vienādojums; kur prasa – arī secinājums 

5. Mēģenē ielej ≈1 mL 
dzelzs(III) hlorīda šķīduma un 
(lēni) pievieno sāŗma 
šķīdumu līdz novēro 
izmaiņas! Atstāj nākamam 
eksperimentam.  

  

6. Nogulsnēm, kas veidojas 
iepriekšējā eksperimenta, 
(lēni, pa porcijām, samaisot) 
pievieno sērskābes šķīdumu!  

  
 
 
 
 
 

7. Mēģenē ielej ≈1 ml nātrija 
karbonāta šķīduma un (lēni) 
pievieno sālsskābi! 

  
 
 
 
 
Uzraksti, kāpēc apmaiņas reakcija starp elektrolītu šķīdumiem norisinās līdz galam! 
 
 
 

8. Mēģenē ievieto kristālisko 
kalcija karbonātu (uz naža 
gala) un pievieno kādas 
skābes šķīdumu! 

  
 
 
 
 
 

9. Mēģenē ielej ≈1 mL jodīda 
šķīduma un pievieno dažus 
pilienus svina sāls šķīduma! 

  
 
 
 
 

10. Mēģenē ielej ≈1 mL sulfīda 
šķīduma un pievieno dažus 
pilienus svina sāls šķīduma! 

  
 
 
 
Uzraksti, kāpēc apmaiņas reakcija starp elektrolītu šķīdumiem norisinās līdz galam! 
 

 


